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ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Тутаевского муниципального района 
	Наименование программы:
	"Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района"

	Отчетный период (год):
	2024 год

	Ответственный исполнитель (наименование организации):
	Департамент труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального района

	Контактное лицо (ФИО, телефон, e-mail):
	Соловьева Светлана Петровна, телефон 8(48533)2-61-91, tutaev_soc@bk.ru

	Реестровый номер в ФИИСП:
	31339051027601271323166

	Сроки реализации программы (год начала и год окончания)
	2024-2026 годы

	Сведения об утверждении программы 

(реквизиты постановления АТМР)
	№ 164-п
	от 07.03.2024.  

	Сведения о последнем изменении программы 

(реквизиты постановления АТМР)
	№ 09-п
	от 14.01.2025.  


    1.Информация о финансировании муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование МЦП/ВЦП/

основного мероприятия
	Объём финансирования, руб.

	
	
	Всего 
	РБ
	ФБ
	ОБ
	БП
	ВИ

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	ВЦП "Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района" 


	160645416,00
	160338194,12
	9662855,00
	9648167,02


	11967453,00
	11967452,38
	138376259,00
	138083726,64


	638849,00
	638848,08
	-
	-

	2
	МЦП "Улучшение условий и охраны труда по Тутаевскому муниципальному району" 


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	МЦП "Доступная среда в Тутаевском муниципальном районе"


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по программе
	160645416,00
	160338194,12
	9662855,00
	9648167,02


	11967453,00
	11967452,38
	138376259,00
	138083726,64


	638849,00
	638848,08
	-
	-


Согласовано с Департаментом финансов Администрации ТМР: 

__________________________________                         ___________________                        ___________________________________________

  (должность сотрудника ДФ АТМР, согласовавшего отчет)                                                          (подпись)                                                                              (ФИО сотрудника ДФ АТМР, согласовавшего отчет)

____________________________________                         ___________________                                          Копорулина Н.В.

  (Руководитель ответственного исполнителя МП)                                                          (подпись)                                                                                           (ФИО)

2. Информация о выполнении целевых показателей программы

	наименование целевого показателя
	единица измерения показателя
	базовое значение показателя
	плановое значение показателя на 2024 г.
	фактическое значение показателя за отчетный период

	Задача 1:
	Реализация ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района

	Количество граждан, получивших государственные услуги в сфере социальной поддержки
	Чел.
	27 563
	5 151
	5 506

	Задача 2:
	Реализация муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда по Тутаевскому муниципальному району» 

	Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ
	Ед.
	35
	88
	159

	Количество коллективных договоров и соглашений на территории Тутаевского муниципального района
	Ед.
	22
	15
	22

	Обучение по охране труда руководителей и специалистов в аккредитованных обучающих организациях
	Чел.
	51
	80
	231

	Задача 3:
	Реализация муниципальной целевой программы «Доступная среда в Тутаевском муниципальном районе» 

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов Тутаевского муниципального района, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые) 
	Процентов
	86,5
	90
	91

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов Тутаевского муниципального района, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети) 
	Процентов
	99,5
	94
	100

	Доля детей целевой группы, получивших услуги ранней помощи, в общем числе детей целевой группы Тутаевского муниципального района, нуждающихся в получении таких услуг  
	Процентов
	100
	70
	100

	Доля семей Тутаевского муниципального района, включенных в программы ранней помощи, удовлетворенных качеством услуг ранней помощи 
	Процентов
	100
	90
	100


